[bookmark: _GoBack]	ПРОЕКТ

Тамбовская область
Совет депутатов Токарёвского муниципального округа
(Первый созыв – заседание двенадцатое)

РЕШЕНИЕ

___________                                           р.п. Токарёвка                                                   № _____

О признании утратившими силу отдельных решений Советов народных депутатов поселений Токарёвского района Тамбовской области

              В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в  соответствие с действующим законодательством , в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 10.05.2023 № 323-З « О преобразовании всех поселений, входящих в состав Токарёвского района Тамбовской области», руководствуясь Уставом Токарёвского муниципального округа Тамбовской области , Совет депутатов Токарёвского муниципального округа Тамбовской области решил:
            1.Признать утратившими силу:
-Решение Александровского сельского Совета народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 05.10.2005 № 45 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения  имуществом, находящимся в муниципальной собственности  Александровского  сельсовета Токаревского района Тамбовской области »;
-Решение Александровского сельского Совета народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 24.12.2018 №22 «О внесении изменений  в решение «Об утверждении   Положения    о     порядке владения, пользования     и      распоряжения имуществом,  находящимся  в  муниципальной собственности Александровского сельсовета» от 05.10.2005 № 45 ;
-Решение Александровского сельского Совета народных депутатов Токаревского района Тамбовской области от 23.06.2022 №216 «О внесении изменений  в решение «Об утверждении   Положения    о     порядке владения, пользования     и      распоряжения имуществом,  находящимся  в  муниципальной собственности Александровского сельсовета» от 05.10.2005 № 45 ;
-Решение Абакумовского сельского Совета народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области от 27.06.2022 № 212 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся  в муниципальной собственности  Абакумовского сельсовета Токаревского района Тамбовской области»;
-Решение Токарёвского поселкового  Совета народных депутатов Токарёвского района Тамбовской области от 28.06.2022  №156 «Об утверждении Положения о  порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Токаревского поселкового  округа Токарёвского района Тамбовской области»;
	2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению (И.В.Николаева).
	3. Опубликовать настоящее решение в газете Токарёвского муниципального округа «Маяк 68», разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» , а также на официальном сайте администрации Токарёвского муниципального округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Токарёвского                                                    Председатель Совета депутатов
муниципального округа                                          Токарёвского муниципального
Тамбовской области                                                округа Тамбовской области
В.Н. Айдаров                                                           Е.Д. Брагина